ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1603/25 EB, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. EDER BERNARDES DA SILVA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

- Sugiro a troca da lâmpada do poste localizado na Rua 16, Quadra 01, Setor Bela Vista (Setor A), em
frente à casa de número 16.

Câmara Municipal de Formosa, 29 de AGOSTO de 2025.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é fundamental para garantir a segurança e a tranquilidade dos moradores. A
substituição da lâmpada queimada melhora a visibilidade no local, prevenindo acidentes e coibindo
ações criminosas. Além disso, contribui para a mobilidade noturna e o bem-estar da comunidade.
Manter o espaço bem iluminado é uma medida básica, porém essencial. Por isso, a troca da lâmpada
se faz necessária com urgência.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-08-29T11:24:49-0300
	Brasil
	EDER BERNARDES DA SILVA
	Assinador Serpro